
SMLOUVA
č. 195310202

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zastoupena: Ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů

ic MO

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

Prvotní příjemce: VZ 8731 Praha, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha 6
Osoba odpovědná za

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 8731 Praha, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha 6

(dále jen „přejímající44)
a

Zapsaná v:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena:
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:

S.ICZ a.s.
OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7363
Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
26482444
CZ699000372

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající44),
Na hřebenech II 1718/10, 14000 Praha



podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku zadanou na základě obecné výjimky dle § 30 
písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,zákon“) tuto

smlouvu
(dále jen ,,smlouva“).

Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění plné funkčnosti a rozvoje resortní utajené počítačové sítě (dále jen 
,,RUPS“) pro zajištění zpracování a předávání utajovaných informací do stupně utajení 
„VYHRAZENÉ11 dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečností 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb/4).

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu kryptografické prostředky dle přílohy č. 1 této 

smlouvy (dále jen „zboží11) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží,
b) závazek prodávajícího provést katalogizaci všech stanovených položek podle zákona 

č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) za podmínek stanovených 
v čl. VII. této smlouvy, a to prostřednictvím katalogizační doložky uvedené v příloze č. 3 
této smlouvy (dále jen „katalogizace položek11),

2. Kupující se zavazuje za řádně splněné závazky dle čl. III. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. IV.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za splněné závazky prodávajícího, specifikované v čl. III. této 
smlouvy, ve výši:

9 725 810,60 Kč včetně DPH
(slovy: devět milionů sedm set dvacet pět tisíc osm set deset korun českých a šedesát haléřů).

2. Celková cena za splněné závazky prodávajícího specifikovaná v čl. III. této smlouvy bez DPH 
činí 8 037 860,60 Kč, sazba DPH ve výši 21% činí 1 687 950,60 Kč.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není 
ji možno překročit. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním závazků 
prodávajícího. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě. V případě 
změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. Rozpis ceny za jednotlivé 
položky předmětu této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

2



Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

V.
Místo a čas plnění

1. Prodávající odevzdá zboží dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy přejímajícímu v místě
plnění, kterým je:
- VZ 8731 Praha, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha.
Kontaktní osoba:

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy nejpozději do
16. prosince 2019.

VI.
Podmínky pro dodání a převzetí zboží a služeb

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění dle čl. V. odst. 1 pouze v pracovní dny v
době Po-Čt od 7:00 do 16:00 hod, Pá od 7:00 do 13:30 hod. Certifikované kryptografické
prostředky budou dodávány prostřednictvím NÚKIB. Časový harmonogram plnění služeb,
konkrétní den a hodinu je prodávající povinen dohodnout s přejímajícím nejméně 7 dní před
započetím dodávky zboží.

2. Prodávající je povinen předat zboží přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě
uvedené.

3. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění jeho závazku dle této smlouvy budou vstupovat do
objektů v místě plnění, podléhají schválení zástupce kupujícího. Prodávající je povinen písemně
nahlásit jména těchto pracovníků odpovědné osobě do 5 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.
Změny těchto osob je prodávající povinen hlásit neprodleně, nejpozději 5 pracovních dnů před
jejich vstupem do objektů v místě plnění.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované
a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2018, odpovídající
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je
povinen při odevzdání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo
předložit o této skutečnosti prohlášení.

5. Po splnění závazků dle čl. III odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve třech
výtiscích dodací list a akceptační protokol dle přílohy č. 4 této smlouvy. Dodací list
aakceptační protokol za kupujícího podepíše pověřená osoba prvotního příjemce, která
současně na dodacím listu doplní číslo IDED (identifikátor dodávky). Prodávající je povinen
dodací list a akceptační protokol označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím
záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu a akceptačního protokolu obdrží pověřená osoba a dva
výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit
k faktuře - daňovému dokladu.

6. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží zástupci kupujícího bude přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit
případné nedostatky zjištěné při předání zboží.

7. Balení kryptografických prostředků je prodávají povinen zabezpečit v souladu s vyhláškou
č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných informací, ve znění pozdějších
předpisů.

3



Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění závazku dle této smlouvy budou vstupovat do objektů 
v místě plnění a v místě umístění zboží uvedeném v čl. V. odst. 1 této smlouvy (za účelem 
odstraňování vad zboží v záruční době), podléhají schválení odpovědné osoby přejímajícího. 
Prodávající je povinen písemně nahlásit jména těchto pracovníků odpovědné osobě 
přejímajícího do 5 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Změny těchto osob je 
prodávající povinen hlásit neprodleně přejímajícímu, nejpozději 5 kalendářních dnů před 
jejich vstupem do objektů v místě dodání a v místě plnění.

2. Informace v jakékoliv podobě či jejich části, se kterými se pracovníci prodávajícího při plnění 
této smlouvy seznámí, nesmí být poskytnuty v jakékoliv podobě třetí straně. To se vztahuje i na 
informace nesouvisející s předmětem plnění této smlouvy, se kterými se však pracovníci 
prodávajícího seznámí na pracovištích a v objektech přejímajícího.

3. Zjistí-li kupující, že prodávající dodal zboží v rozporu s ustanoveními této smlouvy a svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady zboží. 
Jestliže tak prodávající bezodkladně neučiní, jeho postup bude chápán jako podstatné porušení 
smlouvy a kupující bude oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy bude předmětem katalogizace ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“). K tomu se prodávající zavazuje řádně 
provést katalogizaci, což znamená, že na dosud v ČR nekatalogizované zboží, (tj. pro materiál 
Centrální dohled LANPCS, podrobný popis je v příloze č. 1 této smlouvy), dodá Oddělení 
katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 - Dejvice (dále jen ,,Úřad“) soubor povinných údajů 
pro katalogizaci (dále jen ,,SPÚK“) podle pokynů uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 
Předání SPÚK je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a prodávající 
nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úřad po ověření 
předloženého SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží vystaví souhlasné „Stanovisko 
Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky44, které bude nedílnou součástí dodávky zboží 
a fakturace. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží 
k ověření a doplnění katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění 
katalogizačních dat oddělení katalogizace majetku Úřadu.

5. Úplné údaje o stávající dokumentaci, včetně platné certifikační zprávy RUPS, jenž jsou 
předmětem této smlouvy, předá zástupce přejímajícího prodávajícímu na hmotném nosiči dat 
(CD/DVD), a to do 3 dnů od účinnosti této smlouvy a za dodržení příslušných ustanovení 
zákona č. 412/2005 Sb,.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. této 
smlouvy a po podepsání dodacího listu a akceptačního protokolu oprávněnými osobami.

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptačního protokolu 
a dodacího listu, vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen „faktura44) a do 3 pracovních dnů ji 
doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení.

4



Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 - Dejvice

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti:
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura41 s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název přejímajícího podle smlouvy;
- cenu v Kč bez DPH a včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury.

6. K faktuře musí být připojen ve dvou vyhotoveních (lx originál, lx kopie) dodací list, potvrzený 
oprávněnou osobou přejímajícího, „Stanovisko Uř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky44 
a akceptační protokol.

7. Faktura ve dvojím vyhotovení včetně příloh bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 - Dejvice

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura 
doručena kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího.

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty.

10. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání prodávajícímu 
v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu (opravný daňový doklad). Vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne 
doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. Doba 
splatnosti opravené faktury, tj. den připsání příslušné částky na účet kupujícího je 30 dnů ode 
dne jeho doručení.

5



11. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona.

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na dodávce

1. Kupující nabývá vlastnické právo k dodávce zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží
a současně podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva tj. odevzdáním a převzetím zboží a současně podpisem dodacího listu
zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost zboží, odstraňování vad

1. Prodávající přejímá záruku zajakost a úplnost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu
36 měsíců pro dodávku zboží podle čl. III. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží nebo její část pro reklamované vady.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada
zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje
přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění telefonem nebo e-mailem, a to na tel.
číslo prodávajícího: Provedení záručních oprav je
oprávněn vyžadova prodávajícího.

3. Prodávající je povinen se písemně (faxem, e-mailem) vyjádřit k vadě zboží v záruce
do 5 pracovních dnů od jejího obdržení. Pokud během této lhůty nebude přejímajícímu
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává
reklamaci v plném rozsahu. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady
(diagnostikované závady), které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil nejpozději ve lhůtách
uvedených v odst. 4 tohoto článku smlouvy.

4. Požadované časové lhůty na odstranění vad pro jednotlivé položky zboží:
a) pro hardwarové vybavení reakce do 4 hodin od nahlášení vady, oprava následující

pracovní den od nahlášení vady v místě vady, (SLA 1),
b) pro kryptografické prostředky oprava zařízení do 30 dní od nahlášení vady a předání

vadného prostředku na NÚKIB, (SLA 3),
c) pro opravy kryptografického prostředku, vyžadující úpravu firmware, musí prodávající

zajistit do 60 dní od nahlášení vady a předání vadného prostředku NÚKIB, předání
upraveného firmware k posouzení/ certifikaci na NÚKIB.

5. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného zboží zástupci
přejímajícího. Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a zástupce přejímajícího
v „Protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy“ dle přílohy ě. 6 této smlouvy.

6. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 2112 OZ.

Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

6



Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním kteréhokoliv ze závazků dle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z ceny bez DPH odpovídající nesplnění části plnění dle přílohy č. 2 této smlouvy 
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. Výše smluvní pokuty se dle tohoto ustanovení limituje částkou 
odpovídající 25 % z ceny bez DPH, která je specifikována v čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2. Neodstraní-li prodávající nahlášenou závadu ve lhůtě dle čl. X. odst. 4 této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to až do 
podpisu „Protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy“ dle přílohy č. 6 této 
smlouvy nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Výše smluvní pokuty se 
limituje částkou 30 000,00 Kč pro každý jednotlivý případ prodlení s tím, že celková výše všech 
smluvních pokut dle tohoto ustanovení může v součtu činit maximálně 25 % z ceny bez DPH, 
která je specifikována v čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč za porušení povinnosti 
stanovené v čl. XII. odst. 6 a 10 této smlouvy.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné straně.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XII.
Ochrana utajovaných informací

1. Při výkonu smluvních činností bude prodávajícímu umožněn přístup k utajované informaci, 
která u něho vzniká neboje mu poskytnuta podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb„ 
do a včetně stupně utajení „DUVĚRNÉ“.

2. Utajované informace jsou specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací (dále 
jen ,,SUI“) stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění nařízení vlády č. 240/2008 
Sb., a v souladu se zákonem č. 219/1999 Sb. o ozbrojených silách České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Prodávající se bude moci seznamovat s utajovanými informacemi v souladu se SUI v rozsahu 
přílohy č. 8, pořadové číslo 20 a přílohy č. 19, pořadové číslo 14 a 21 do a včetně stupně utajení 
“DŮVĚRNÉ“.

4. Osobou odpovědnou za plnění úkolů v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu 
k prodávajícímu je ředitel Agentury informačních a komunikačních systémů Praha, 
tel. 973 216 004, nebojím písemně pověřená osoba.

5. Prodávající je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem 
č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními rezortními předpisy a požadavky 
kupujícího.

7



6. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen BŘ 
MO) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které 
by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.

7. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím dle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátí utajované informace nebo 
technické zařízení rezortu Ministerstva obrany.

8. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání 
s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany.

9. Prodávající je povinen umožnit odborným orgánům kupujícího resp. Odboru bezpečnosti MO 
kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi 
rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů.

10. Prodávající je v období do úplného zaplacení kupní ceny povinen do 5 pracovních dnů doručit 
kupujícímu veškeré změny skutečností uvedených v „Informačním dotazníku podnikatele44.

11. Prodávající je povinen vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo 
technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u něj 
vznikly (název dokumentu, číslo jednací apod.).

12. Prodávající je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit 
zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.

7. Je-li jakýkoli výsledek činnosti prodávajícího podle této smlouvy, popř. její část, dokument 
nebo dokumentace prodávajícího určený k užití kupujícím v rámci resortu Ministerstva obrany 
České republiky (dále jen „dokumentace") autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 121/2000 Sb.,“) nebo jinak 
chráněné duševní vlastnictví, poskytne prodávající k takovému výsledku činnosti jako celku 
i k jeho části (částem) časově neomezené, nepřenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez 
omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním 
osobám působícím v rámci Ministerstva obrany České republiky a jiným způsobem pro účely 
úprav, oprav a rozšiřování takovéto dokumentace, a současně prodávající poskytuje kupujícímu 
oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této 
smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., nebo podobného obecně závazného právního předpisu

Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

8



Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

podle právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele (dále jen „dokumentace 
poddodavatele"), zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému 
dokumentu prodávajícího oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro dokumentaci 
coby výsledek činnosti prodávajícího podle tohoto ustanovení této smlouvy. Odměna za 
poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové kupní ceně dle 
čl. IV odst. 1 této smlouvy. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít. V případě, že 
v budoucnu bude kupující chtít provést rozvoj IS RUPS a tento rozvoj nebude prováděn 
prodávajícím, tak se smluvní strany dohodly, že dokumentace a dokumentace poddodavatele 
může být za účelem rozvoje zpřístupněna třetí osobě odlišné od prodávajícího, která by 
prováděla tento rozvoj s tím, že dokumentace nebo dokumentace poddodavatele by byla této 
třetí osobě poskytnuta výhradně elektronicky v utajovaném režimu v rámci IS Ministerstva 
obrany České republiky určeného pro zpracování utajovaných informací minimálně stupně 
utajení „VYHRAZENÉM

8. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou důvěrné.

9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky.

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne.

XIV.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů;
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím;
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh na 
insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

9



Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí:
a) prodlení se splněním závazků dle čl. III. odst. 1 o více než 90 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
d) prodlení s odstraněním vad zboží ve sjednané době o více než 60 dní;
e) porušení ustanovení čl. XII. této smlouvy.

XV.
Závěrečná ujednání

Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 10 listech, a obsahuje 7 příloh o 9 listech.
Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této
smlouvy připojují pod ní své podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.
Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy po jejím podpisu.

Smlouva č. 195310202
Počet listů: 19

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 - Technická specifikace zboží 1 list;
příloha č. 2 - Rozpis ceny zboží 1 list;
příloha č. 3 - Katalogizační doložka 1 list;
příloha č. 4 - Akceptační protokol 1 list;
příloha č. 5 - Objednávka záručního servisu 1 list;
příloha č. 6 - Protokol o provedení servisního zásahu 2listy;
příloha č. 7 - Informační dotazník podnikatele 2listy.



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 1

Technická specifikace zboží

Komodita Požadavky na bezpečnostní prvky - kryptografické prostředky

Centrální 
dohled a 

správa KP 
rodiny 

LANPCS

Kupující požaduje dodání:
1 ks Centrum správy a dohledu KP LANPCS - HW a SW komponentů (mimo 
licence MS Windows a MS Office) pro řešení centrální správy a dohledu 
kryptografických prostředků rodiny LANPCS s podporou autentizace 1KE na 
principech mechanismů PK1 (komplexní dodávka řešení)
1 ks kryptografického prostředku LANPCS-RACK pro potřeby centrální správy 
a dohledu
4 ks kryptografického prostředku LANPCS-RG pro potřeby centrální správy 
a dohledu

Kupující požaduje 3 letou záruku včetně servisní podpory pro dodaný HW a SW 
dle SLA 3.

LANPCS -

Kupující požaduje dodání 2 ks kryptografických prostředků LANPCS-RACK 
s podporou autentizace IKE na principech mechanizmů PK1.

RACK Kupující požaduje 3 letou záruku včetně servisní podpory pro dodaný HW a SW 
dle SLA 3

LANPCS -

Kupující požaduje dodání 150 ks kryptografického prostředku LANPCS-RG 
s podporou autentizace IKE na principech mechanizmů PKI.

RG Kupující požaduje 3 letou záruku včetně servisní podpory pro dodaný HW a SW 
dle SLA 3.

Kryptografické prostředky budou zohledňovat následující požadavky kupujícího:
- stanice uživatele se zabudovaným kryptografickým prostředkem nesmí vyžadovat vyšší 

požadavky na zabezpečení fyzické bezpečnosti, než je požadováno na zabezpečenou oblast 
kategorie Vyhrazené (vyhláška č. 528/2005 Sb. - příloha č. 1).

Požadavky z pohledu správy:
- centrální logování všech bezpečnostně významných událostí kryptografických prostředků,
- centrální dohled kryptografických prostředků,
- centrální správa konfigurace kryptografických prostředků.

Základní bezpečnostní požadavky na RUPS:
- implementace řešení nesmí klást požadavky na budování nových dedikovaných fyzicky 

oddělených LAN zabezpečených z pohledu zákona č. 412/2005 Sb.,
- implementace řešení a použité produkty musí být komfortní vůči požadavkům zákona č. 412/2005 

Sb.,
- ochrana důvěrnosti a integrity při přenosu UI komunikačním kanálem musí odpovídat § 9 vyhlášky 

č. 523/2005 Sb., přičemž základním prostředkem pro zajištění důvěrnosti musí být certifikovaný 
kryptografický prostředek (dle § 9 odst. 2 vyhlášky č. 523/2005 Sb.) a nesmí se tedy spoléhat na 
opatření fyzické bezpečnosti všech komponent komunikačních kanálu, jak je uvedeno v § 9 odst. 
4 vyhlášky č. 523/2005 Sb.,

- NV MO č. 85/2013 Bezpečnost informačních a komunikačních systémů a elektronických zařízení 
nakládajících s utajovanými informacemi v rezortu MO.

1



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 1

Rozpis ceny zboží

Kryptografické prostředky

Název zboží MJ Počet
MJ

Cena bez
DPH za MJ

DPH 21%
za MJ

Cena včetně
DPH za MJ

Celková
cena bez

Celková
cena včetně

Centrální
dohled
a správa
KP
rodiny
LANPCS

Centrum správy
a dohledu KP
LANPCS

sada 1

LANPCS-
RACK ks 1

LANPCS-RG ks 4
LANPCS-RACK ks 2
LANPCS-RG ks 150

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

8 037 860,00 Kč 9 725 810,60 Kč

1



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobku), které jsou předmětem tohoto obchodně- 
závazkového vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému 
NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající 
zavazuje:
1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 

„SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz 
a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné 
na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz'mcrlnew/.

2-Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů1 2;
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, 
doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným 
způsobem.

3. Doručit OdKM SPÚK v termínu 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace 
položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla NATO s popisnými 
charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou3 každé smlouvou definované položky zásobování 
vyrobené v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 24 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.

5. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před fyzickým 
dodáním předmětu smlouvy.

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, 
které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku 
nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz nebo 
na www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 229 274 INTERNET: www.okm.army.cz
FAX: 973 229 270 E-MAIL: katalogizace@armv.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. Červenci 2018.
2 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.
3 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle § 11 zákona č, 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 

jakosti výrobků a služeb určených k zajištění ohřány státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur 
umístěn na www.okm.armv.cz.

4 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.amiv.cz. odkaz na www.int/structur/AC/135/welcome.htm.



Příloha č. 4 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 1

VZOR

Akceptační protokol

Prodávající: ..........................

Předmět dodávky: ..........................

Datum dodávky (Plán / Realita): ....................... /

Popis dodávky:

Plnění Popis

Potvrzení a schválení zástupce kupujícího o akceptaci dodávky. 

V Praze dne................

Zástupce kupujícího 
(jméno, příjmení, podpis, datum)

Prodávající

(jméno, příjmení, podpis, datum)

1



Příloha č. 5 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 1

OBJEDNÁVKA ZÁRUČNÍHO SERVISU

Číslo smlouvy kupujícího: 195310202
prodávajícího:

Datum:
Čas:
Ev.č.:
Příloha č.:
Výtisk jediný

Kupující:_______________________________ Prodávající:
Česká republika - Ministerstvo obrany S.ICZ a.s.
Tychonova 1 Na hřebenech II 1718/10
160 00 PRAHA 6 140 00 Praha 4

zástupce kupujícího: zástupce prodávajícího:
ředitel VÚ 3255 Praha

O Reklamace

A) Místo závady
1. Lokalita:
2. Typ zařízení:
3. Výrobní číslo:
4. Další údaje
5. Požadavek na pohotovostní režim zásahu dle smlouvy v hod.:
□6 Q48 Q72 Ddle dohody

B) Popis závady

C) Kontaktní údaje

Kupujícím pověřená osoba, podpis, kontakt:



Příloha č. 6 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 2

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 1/2

Vojenský útvar 3255 Datum:
Praha Čas:

Evidenční číslo:
Kupující:_______________________________ Prodávající:
Česká republika - Ministerstvo obrany S.ICZ a.s.
Tychonova 1 Na hřebenech II 1718/10
160 00 PRAHA 6 140 00 Praha 4

zástupce kupujícího: zástupce prodávajícího:
ředitel VÚ 3255 Praha předseda představenstva

Požadavek na servis dle smlouvy číslo: 195310202

Zahájení servisního zásahu Pokračování servisního zásahu

Začátek servisního zásahu (datum, čas):

Konec servisního zásahu: (datum, čas):

Lokalita:

Výchozí stav: (obecný popis problému)

□

Průběh servisního zásahu:



Příloha č. 6 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 2

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 2/2

Dodání materiálu:

Zapůjčení materiálu

Výměna materiálu:

Závěr: (další postup řešení)

Servisní zásah ukončen □ Servisní zásah neukončen □
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech:
Výtisk č. 1 - kupující: jméno: podpis:

Výtisk č. 2 - prodávající: jméno: podpis:

2



Příloha č. 7 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 2

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE

KTERÉMU BUDE RESORT OBRANY POSKYTOVAT UTAJOVANÉ INFORMACE

v rámci veřejné zakázky číslo 185300315

Název obchodní firmy nebo jméno a příjmení podnikající fyzické osoby:
S.ICZ a.s.

Sídlo:
Na hfebenech II1718/10,140 00 Praha 4 Nusle

Identifikační číslo:
26482444

Právní forma:

akciová společnost

Důvod poskytování UI:
Rozšíření„Rezortní utajovanépočítačové sítě (RUPS)“

soby1:

Číslo Osvědčení odpovědné osoby nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu

s uvedením stupně utajení a data platnosti a informaci o Poučení odpovědné osoby:
NBÚ-120811 PŘÍSNÉ TAJNÉ, platné do 27.6.2023. poučen 3.7.2018

Seznam fyzických osob, které se budou za podnikatele seznamovat s utajovanými informacemi poskytnutými resortem
obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup
k utajované informaci spolu se stupněm utajeni a data platnosti a informaci o Poučení:
Viz doplněná tabulka

Seznam fyzických osob, které podnikatel určil k přebírání utajovaných informací (utajovaných dokumentů, vojenského
materiálu, který nese utajovanou informaci) od resortu obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla
Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data
platnosti a informaci o Poučení:

Seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci zakázky s uvedením názvu a IČO.

Seznam fyzických osob, které se budou za subdodavatele seznamovat s utajovanými informacemi poskytnutými
resortem obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro
přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o Poučení:

Za správnost

V Praze dne 4.10.2019

1 v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb.

* v případě nedostatku místa zpracujte na zvláštní list

1



Příloha č. 7 ke smlouvě č. 195310202
Počet listů: 2

Mgr. Dan Rosendorf nar. 23. listopadu 1980. předseda představenstva S.ICZ a.s.

Jméno Datum narození Číslo osvědčení
Stupeň

prověrky

Platnost

do

Datum

poučení Poučení

2


